

# REVIPOINT

Statsautoriserede Revisorer A/S

**Erhvervsstyrelsen**

## Ishøj Golf Anlæg ApS

Ishøj Søndergade 19

2635 Ishøj

CVR nr. 14 78 45 78

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2012  
(22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den 27/5 - 2013



dirigent

## Selskabsoplysninger

Hjemsted: Ishøj  
Stiftet: 18. december 1990

### **Direktion**

Kaare Frogne

### **Bestyrelse**

Britta Ajspur

Finn Frogne

Kaare Frogne

## Indholdsfortegnelse

### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	4
-------------------------	---

### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012**

Anvendt regnskabspraksis .....	5
Resultatopgørelse .....	11
Balance.....	12
Noter .....	14

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at anlægge og drive golfbaner samt udøve rådgivning og bistå med udviklingsarbejde inden for golf og golfbaner.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

### Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -3.663.822.

Egenkapitalen udgør kr. 4.059.585.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse er opmærksom på selskabets økonomiske stilling. I relation til selskabets økonomiske stilling kan det oplyses, at ledelsen i koncernens ultimative moderselskab, Finn Frogne Holding A/S har til hensigt at understøtte selskabet således, at der vil være tilstrækkelig likviditet til de næste 12 måneders drift.

**Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2012**

	Note	2012	2011
BRUTTORESULTAT .....		3.471.215	3.427.146
Afskrivninger .....		<u>-656.131</u>	<u>-6.780.665</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER .....		2.815.084	-3.353.519
Resultat af datter- og associerede virksomheder .....	1	-3.744.775	-4.271.140
Finansielle indtægter .....	2	0	441.996
Finansielle omkostninger .....	3	<u>-2.708.071</u>	<u>-5.219.542</u>
RESULTAT FØR SKAT .....		-3.637.762	-12.402.206
Skat af årets resultat .....	4	<u>-26.060</u>	<u>2.034.442</u>
ÅRETS RESULTAT .....		<u><u>-3.663.822</u></u>	<u><u>-10.367.764</u></u>
<b>OVERSKUDSDISPONERING:</b>			
Overført resultat .....		-3.663.822	-10.367.764
Udbytte for regnskabsåret .....		<u>0</u>	<u>0</u>
		<u><u>-3.663.822</u></u>	<u><u>-10.367.764</u></u>

**Balance pr. 31. december 2012**

AKTIVER	Note	31/12-11
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Materielle anlægsaktiver:		
Grunde og bygninger .....	23.388.942	24.045.072
Materielle anlægsaktiver i alt .....	23.388.942	24.045.072
Finansielle anlægsaktiver:		
Kapitalandele i dattervirksomheder .....	1    3.097.123	0
Finansielle anlægsaktiver i alt .....	3.097.123	0
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>26.486.065</b>	<b>24.045.072</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
Tilgodehavender:		
Tilgodehavender fra associerede virksomheder .....	10.020.418	13.806.376
Udskudt skatteaktiv .....	1.144.675	1.070.710
Periodeafgrænsningsposter .....	4.565	28.441
Tilgodehavender i alt .....	11.169.658	14.905.528
Likvide beholdninger .....	0	13.528
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>11.169.658</b>	<b>14.919.055</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>37.655.723</b>	<b>38.964.126</b>

**Balance pr. 31. december 2012**

		<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>31/12-11</b>
<b>EGENKAPITAL:</b>				
Anpartskapital .....		3.200.000		3.200.000
Overført resultat .....		859.585		-11.476.593
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>5</b>	<b>4.059.585</b>		<b>-8.276.593</b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE:</b>				
<b>Langfristede gældsforpligtelser:</b>				
Kreditinstitut .....	6	19.266.878		21.477.938
Pengeinstitutter .....	6	2.296.953		2.396.922
Gæld til tilknyttede virksomheder .....	6	2.358.120		15.877.958
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>23.921.951</b>		<b>39.752.818</b>
 <b>Kortfristede gældsforpligtelser:</b>				
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.722.978		2.978.516
Pengeinstitutter		2.037.828		0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		4.568		0
Selskabsskat .....		0		0
Anden gæld .....		4.908.813		4.509.385
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>9.674.187</b>		<b>7.487.901</b>
 <b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>		<b>33.596.138</b>		<b>47.240.719</b>
 <b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>37.655.723</b>		<b>38.964.126</b>
 Eventualforpligtelser .....	7			
Ejerforhold .....	8			
Sikkerhedsstillelser .....	9			

## Noter

### 1 Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Ishøj Golf A/S .....	Danmark	100%	<u>-3.744.775</u>	<u>2.360.623</u>
I alt .....			<u><u>-3.744.775</u></u>	<u><u>2.360.623</u></u>
	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Ishøj Golf A/S .....	<u>0</u>	<u>11.400.000</u>	<u>-3.744.775</u>	<u>2.360.623</u>
I alt .....	<u><u>0</u></u>	<u><u>11.400.000</u></u>	<u><u>-3.744.775</u></u>	<u><u>2.360.623</u></u>
Indregnet andel af årets resultat .....			<u><u>-3.744.775</u></u>	
Regnskabsmæssig værdi .....				<u><u>2.360.623</u></u>

**Noter**

<b>2 Finansielle indtægter</b>	<b>2011</b>	
Renteindtægter, dattervirksomheder .....	0	441.996
Renteindtægter, øvrige .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter i alt.....	<u><u>0</u></u>	<u><u>441.996</u></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, dattervirksomheder .....	0	0
Renteomkostninger, associerede virksomheder .....	0	549.729
Renteomkostninger, øvrige .....	<u>2.708.071</u>	<u>4.669.813</u>
Finansielle omkostninger i alt .....	<u><u>2.708.071</u></u>	<u><u>5.219.542</u></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Skat fra sambeskattede virksomheder .....	100.025	-429.338
Årets regulering af udskudt skat .....	<u>-73.965</u>	<u>-1.605.104</u>
Skat af årets resultat i alt .....	<u><u>26.060</u></u>	<u><u>-2.034.442</u></u>

## Noter

<b>5 Egenkapital</b>	<b>1/1-12</b>	<b>Tilskud</b>	<b>Forslag til årets resultatford.</b>	<b>31/12-12</b>
Anpartskapital .....	3.200.000	-	-	3.200.000
Overført resultat .....	-11.476.593	16.000.000	-3.663.822	859.585
Forslag til udbytte for regnskabsåret ...	0	0	0	0
<b>I alt .....</b>	<b>-8.276.593</b>	<b>16.000.000</b>	<b>-3.663.822</b>	<b>4.059.585</b>

	<b>31/12-08</b>	<b>31/12-09</b>	<b>31/12-10</b>	<b>31/12-11</b>	<b>31/12-12</b>
Saldo 1. januar .....	2.000.000	3.000.000	3.100.000	3.100.000	3.200.000
Kapitalforhøjelse .....	1.000.000	100.000	0	100.000	0
Kapitalnedsættelse .....	0	0	0	0	0
<b>Saldo 31. december .....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>3.100.000</b>	<b>3.100.000</b>	<b>3.200.000</b>	<b>3.200.000</b>

## Noter

<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>31/12-12 Gæld i alt</b>	<b>Afdrag næste år</b>	<b>Restgæld efter 1 år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Lån tilknyttet selskab .....	2.358.120	0	2.358.120	2.000.000
Realkreditinstitut .....	2.395.363	98.410	2.296.953	1.495.420
Pengeinstitut .....	<u>21.891.446</u>	<u>2.624.568</u>	<u>19.266.878</u>	<u>14.725.859</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....	<u>26.644.929</u>	<u>2.722.978</u>	<u>23.921.951</u>	<u>18.221.279</u>

## 7 Eventualforpligtelser

De totale anlægsudgifter til golfbane, bygninger, parkeringsforhold mv. udgør ca. 36,36 mio. kr. Der er indgået lejeaftaler om jorden, hvorpå golfbanerne er beliggende indtil 2035. I lejeperioden udgør lejen ca. 120 mio. kroner.

## 8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af anpartskapitalen.

Finn Frogne Holding A/S  
Ishøj Søndergade 19  
2635 Ishøj

## 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i fast ejendom for DKK 5.300.000.